
Vytvoření nového titulu do katalogu 

Hledaný titul v katalogu není a musí se vytvořit nový katalogizační záznam. Sami nový 

záznam na titul vytvářet nebudete. Musíte vyplnit formulář  k danému titulu, odešlete ho do 

KVK v Liberci a do 48 hodin Vám bude záznam vytvořen a vložen do katalogu.  

Požadavek na vytvoření nového titulu se vkládá do IPACu poté, co se přihlásíte jménem Vaší 

knihovny a heslem, které Vám bylo přiděleno. 

 Otevřete si IPAC  https://kniholib.cz/arl-lir/cs/index/ 

 Kliknete na Zapojené knihovny v horní liště a po levé straně kliknete na Vaši knihovnu 

 Kliknete na odkaz on-line katalogu 

 Na pravé straně kliknete na přihlášení  

 Číslo průkazu nebo email – vyplníte jméno knihovny, jak Vám bylo přiděleno 

 Přihlašovací heslo – vyplníte heslo pro vaši knihovnu, jak Vám bylo přiděleno 

 Kliknete na: Přihlásit se 

 

 

 

 V levé části obrazovky kliknete na nový titul a vyplníte údaje k titulu, který chcete 

vložit do katalogu 

 Povinně vyplnit pole autor, název, ISBN 

Titul bude starší a nemá ISBN, pak vyplnit i další údaje: autor, název, vydání, místo 

vydání, rok vydání a nakladatel. 

Po vyplnění údajů kliknete ve spodní části obrazovky na: ODESLAT 

Za 2 dny si můžete zkontrolovat, zda je titul v katalogu již vložen 

 V některých případech můžete být vyzváni katalogizátorkou o doplnění údajů  

(emailem nebo telefonicky) 

 

 

https://kniholib.cz/arl-lir/cs/index/


 

 


